
Transformační centrum Ústeckého kraje (TCÚK) 

1 

 

INVESTIČNÍ ZÁMĚR 
 

a) Název akce: Transformační centrum Ústeckého kraje (TCÚK) 

 

b) Místo akce: Stará 2702/100, Ústí nad Labem 400 11 

 

c) Předkladatel IZ (příspěvková organizace, případně přímo odbor, v jehož gesci je 

příslušná akce): SPRP 

 

d) Údaje o žadateli (uživateli - např. příspěvková organizace): 

Nositel projektu, Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, kontaktní 

osoba: Ing. Jana Nedrdová, 475 657 944, nedrdova.j@kr-ustecky.cz 

 

e) Informace o majetkoprávních vztazích, soulad s územním plánem obce: 

Dotčený objekt je situován na pozemku p. č. 4921/22. Pro dostavbu bude využit sousední 

pozemek p. č. 4921/1. Veškeré tyto nemovitosti jsou v majetku nositele projektu, který 

hospodaření s tímto majetkem svěřil své příspěvkové organizaci, společnosti Krajská 

majetková. Katastr nemovitostí neeviduje žádná omezení vlastnického práva. Je vybrána 

lokalita pro realizaci stavby s vyřešenými majetkoprávními vztahy a se souladem s ÚPD. 

 

f) Způsob ochrany nemovitosti (jedná se o nemovitou kulturní památku, o objekt 

v památkové zóně apod.): Nejedná se o nemovitou kulturní památku a ani o památkovou 

zónu. 

  

g) Věcný obsah stavební akce, podrobný popis cílového stavu: Záměrem je zachovat a v 

nejvyšší možné míře využít pavilonový objekt bývalé školy a vhodnou dostavbou ho 

přizpůsobit požadavkům na sídlo TCÚK. Klíčová je kvalitní příprava projektu (podrobná 

studie proveditelnosti, technické posouzení stavebních nároků, architektonická soutěž). 

Dojde k celkové rekonstrukci stávajícího objektu, včetně dispozičních změn, a vhodné 

dostavbě nových prostor při využití moderních technologií a materiálů. Dojde k rozšíření 

podlahové plochy z 3 800 m2 na 6 500 m2. Stavba bude dle standardů udržitelné výstavby, 

nový objekt bude nízkoenergetický s moderními technologiemi správy objektu a 

minimalizace environmentálních dopadů. V areálu dále vzniknou parkovací plochy s 

dobíjením elektromobilů a rozsáhlé plochy zeleně. 

 

h) Zdůvodnění nezbytnosti požadavku na stavební akci, její přínos, soulad s Programem 

rozvoje ÚK (havarijní stav, KHS, EA atd.): 

Vybudování TCÚK je součástí strategického projektu „Transformační centrum Ústeckého 

kraje“, který byl schválen dne 30. 6. 2021 Regionální stálou konferencí Ústeckého kraje  

pro zařazení do Plánu spravedlivé územní transformace a Operačního programu 

Spravedlivá transformace. Bližší informace o projektu – viz příloha prezentace TCÚK.  

Záměr je v souladu s Plánem transformace Ústeckého kraje, specifický cíl I.1 Zvýšení 

inovační výkonnosti regionu, posílení výzkumné a inovační kapacity s důrazem na oblasti 

specializaci kraje. 

V rámci Programu rozvoje ÚK investice řeší následující opatření PRÚK: 

- 1.1 Konkurenceschopnost regionální ekonomiky – rozvoj inovačního servisu pro 

podnikatele, rozvoj infrastruktury pro zlepšení podmínek zejména MSP 

- 1.2 Význam a efektivita VaV – budovaní a modernizace inovační infrastruktury 

(technologická centra atd.) 

- 2.5 Veřejná správa – digitalizace ve veřejné správě 



Transformační centrum Ústeckého kraje (TCÚK) 

2 

 

- 3.3 Zásobování energiemi a infrastruktura ŽP – krajský energetický managment, 

energeticky úsporné budovy ÚK 

- 4.1 Veřejné prostranství a občanská vybavenost 

- 4.2 Revitalizace městských brownfields 

 

i) Charakter akce (novostavba, rekonstrukce, modernizace, oprava), požadavek na  

    kapitálové nebo běžné výdaje: Rekonstrukce, modernizace budovy – kapitálové výdaje 

 

j) Předpokládané celkové náklady stavby bez DPH a včetně DPH (z toho investiční a 

neinvestiční): náklady na stavbu a vybavení technologiemi celkem 573 mil. Kč vč. DPH  

k)Předpoklad zapojení dalších finančních zdrojů mimo rozpočet kraje (pokud se 

nepředpokládá zapojení, zdůvodnit proč se nepředpokládá): 85 % nákladů na stavbu 

TCÚK je předpokládáno z Operačního programu spravedlivá transformace tzn. cca 487 

mil. Kč, 15 % hrazeno v rámci spoluúčasti z rozpočtu Ústeckého kraje cca 86 mil. Kč. 

Výzva v rámci OPST je plánována nejdříve ve  druhé polovině roku 2022. 

 

l) Stav připravenosti akce (studie, projekt, stavební povolení, ..):  

- architektonická soutěž do konce roku 2022 

- projektová dokumentace 2023 

- stavební povolení a další dokumentace do konce roku 2023 

- realizace stavby od 2024 

 

m)Vliv na provozní náklady (úspory, zvýšení provozních nákladů včetně jejich krytí, ..) 

Záměrem je zachovat a v nejvyšší možné míře využít pavilonový objekt bývalé školy 

a vhodnou dostavbou ho přizpůsobit požadavkům na sídlo TCÚK. TCÚK bude příkladem 

moderního urbanismu. Stavba proběhne dle principů udržitelné výstavby. Budou částečně 

využity původní objekty. Budova bude nízkoenergetická s využitím technologií pro správu 

budovy a snížení energetické a materiálové náročnosti, s modrozelenou infrastrukturou. Bude 

to ukázkový objekt a nový standard pro veřejnou a komerční výstavbu. Předpoklad 

provozních nákladů bude specifikován až na základě architektonické soutěže a projektové 

dokumentace. 

 

n) Podmíněné, navazující nebo související investiční akce (ÚK i cizí): NE 

 

o) Investiční akce realizované z finančních prostředků ÚK za poslední 3 roky:  

 

p)Vliv investiční akce na případnou udržitelnost výsledků projektu realizovaného 

z dotačního titulu: Investiční akce je zcela zásadní pro realizaci vybudování 

Transformačního centra Ústeckého kraje, náklady na stavbu TCÚK tvoří cca 2/3 nákladů 

celého projektového záměru financovaného v rámci OPST. Služby TCÚK bude nutné 

provozovat v období udržitelnosti projektu stanoveného podmínkami OP ST. Další rozvoj 

služeb centra a jejich poskytování je plánováno i po skončení tohoto období udržitelnosti. 

Vybudovaná infrastruktura bude nadále sloužit k poskytování služeb pro transformaci 

regionu. Bude dále pokračovat činnost organizací zajišťujících jednotlivé pilíře TC (projekt 

PORTABO, Inovační centrum, Energetická agentura, krajský architekt). Jedná se 

o činnosti dlouhodobě potřebné v regionu, kterým TC dodá provazby a koordinaci. 

 

q) Požadavek na časový průběh stavby: realizace stavby předpoklad 2024 – 2025, pořízení 

vybavení budovy a technologií pro potřeby předpokládaných poskytovaných služeb TCÚK 

2025 - 2026 



Transformační centrum Ústeckého kraje (TCÚK) 

3 

 

r) Priorita organizace: 1 

 

s) Fotodokumentace: ANO viz prezentace 

 

t) Zpracoval dne (jméno, datum): 23. 08. 2021, Ing. Jana Nedrdová/Ing. Tomáš Michlik 

 

 

u) Stanovisko svodného odboru k trvalé udržitelnosti investičního záměru: 

Vybudovaná infrastruktura bude nadále sloužit k poskytování služeb pro transformaci 

regionu. Bude dále pokračovat činnost organizací zajišťujících jednotlivé pilíře TC (projekt 

PORTABO, Inovační centrum, Energetická agentura, krajský architekt). Jedná se 

o činnosti dlouhodobě potřebné v regionu, kterým TC dodá provazby a koordinaci. 

Projekt bude poskytovat část služeb na částečně komerční bázi (prostory pro MSP, 

poradenství, zpracování studií a analýz, datové služby)  

TC se bude aktivně ucházet o granty a zapojovat se do projektů. Oblasti, v nichž bude TC 

působit (digitalizace, inovace, energetika, péče o krajinu) budou podporovány i v dotačním 

období 2021+. 

 

v) Stanovisko odboru regionálního rozvoje k předpokladu zapojení dotačních 

prostředků:  

 

 

w)Vyjádření investičního odboru (po prohlídce místa akce, po seznámení s rozsahem 

akce, ..) Zástupce odboru sdělí své stanovisko na jednání komise. 

 

 

Příloha: Prezentace TCÚK  


